

PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 27 MARZO 2025 N. 191

Il Commissione assembleare permanente

XI Legislatura

Presiede il Presidente Andrea Putzu

Assiste la Segretaria Barbara Sardella

Alle ore 13,50 in modalità mista (in presenza, nella sala 3.27, al terzo piano del Palazzo delle Marche, in Piazza Cavour n. 23 ad Ancona e in videoconferenza) il Presidente, constatato che ai sensi dell'articolo 27 del Regolamento interno la Commissione assembleare è stata regolarmente convocata, e che, ai sensi del comma 2 dell'articolo 28, è in numero legale, dichiara aperta la seduta.

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all'ordine del giorno che reca: approvazione processo verbale delle sedute precedenti. Il Presidente, ai sensi del comma 9 dell'articolo 29 del Regolamento interno e previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell'articolo 28, pone in votazione il processo verbale n. 189 del 13 marzo e n. 190 del 17 marzo 2025.

La Commissione approva all'unanimità.

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all'ordine del giorno che reca: Proposta di legge regionale n. 297/25, ad iniziativa del Consigliere Latini concernente: "Modifiche alla legge regionale 17 giugno 2013, n.13 (Riordino degli interventi in materia di Bonifica e di Irrigazione. Costituzione del Consorzio di Bonifica delle Marche e fusione dei Consorzi di Bonifica del Foglia, Metauro e Cesano, del Musone, potenza, Chienti, Asola e Alto Nera, dell'Aso, del Tenna e del Tronto)" Nomina relatori.

Il Presidente, quanto alla PdI n. 297/25, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 dell'articolo 86 del Regolamento interno, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell'articolo 28 del Regolamento interno, pone in votazione la proposta di nominare relatore espressione della maggioranza Giacomo Rossi ed espressione delle minoranze la consigliera Manuela Bora.

La Commissione approva all'unanimità.

Il Presidente, quanto alla Pdl n. 297/25, nel rispetto di quando disposto dal comma 1 dell'articolo 89 del Regolamento interno propone l'abbinamento alle pdl 33/21 e n. 39/21; la Commissione provvede inoltre al cambio del relatore di minoranza, indicato per le pdl 33/21 e 39/21, dalla Consigliera Lupini alla Consigliera Bora.

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all'ordine del giorno che reca: esame dei parei di Cal e Crel in merito alla Proposta di atto amministrativo n. 78/25 ad iniziativa della Giunta regionale concernente: "Deliberazione amministrativa n. 19 del 9 novembre 2000 - Piano di Sviluppo Rurale (PSR) 2000-2006 della Regione Marche redatto ai sensi del Reg. CE n. 1257/99 - Adeguamento delle procedure per gli impianti realizzati in attuazione della Misura H): imboschimento delle superfici agricole - Modifica temine impegni". Relatori: Marinangeli – Mastrovincenzo

La Commissione prende atto dei pareri.



PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 27 MARZO 2025 N. 191

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all'ordine del giorno che reca: esame dei pareri di Cal e Crel merito alla proposta di legge regionale n. 230/23 ad iniziativa del Consigliere Latini, Putzu, Marinangeli, Santarelli concernente: "Norme per contrastare la desertificazione bancaria" e alla proposta di legge regionale n. 246/23, ad iniziativa dei Consiglieri Ciccioli, Marinelli, Marcozzi, Rossi, Latini, Putzu, Marinangeli, Santarelli concernente: "Costituzione del Comitato per il sostegno del credito e dei servizi bancari nella regione" abbinate ai sensi dell'art. 89 del R.I. Testo unificato "Istituzione del Comitato per il sostegno del credito e dei servizi bancari e finanziari di base nella Regione Marche"; Relatori: Ausili – Bora.

La Commissione prende atto dei pareri.

La Segretaria espone l'opportunità di apportare al testo unificato un emendamento di coordinamento tecnico, riguardante le disposizioni attuative; in particolare, si condivide che le disposizioni di attuazione siano contenute unicamente all'articolo 7 del testo unificato, provvedendo pertanto a sopprimere il riferimento alle disposizioni attuative contenuto all'articolo 3 del medesimo testo.

Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 14.05.

La Segretaria Barbara Sardella Il Presidente Andrea Putzu